

単 価 合 意 書

令和6年5月9日に契約したR5国道20号八王子南B.P.館地区改良その22工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月31日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都中央区日本橋三丁目5番12号

氏名 中部土木株式会社 東京支店

支店長 畑 典雅

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		166,589,175	
地盤改良工						
		式	1		29,224,921	
固結工						
		式	1		29,224,921	
高圧噴射攪拌 U型擁壁部	三重管工法 長さ(注入長) 2.6m 長さ(土被長) 1.5m	本	12	334,393	4,012,716	
高圧噴射攪拌 逆T型擁壁部	三重管工法 長さ(注入長) 2.8m 長さ(土被長) 1.1m	本	9	348,541	3,136,869	
高圧噴射攪拌 階段部(下り線)	三重管工法 長さ(注入長) 2.65m 長さ(土被長) 1.5m	本	8	340,089	2,720,712	
中層混合処理 U型擁壁部	改良深度 2.6m 施工規模 255m ³	m ³	255	6,295	1,605,225	
中層混合処理 逆T型擁壁部	改良深度 2.8m 施工規模 198m ³	m ³	198	6,121	1,211,958	
中層混合処理 補強土壁部(本線上下)	改良深度 9.4m 施工規模 1861m ³	m ³	1,861	5,014	9,331,054	
中層混合処理 補強土壁部(側道上り)	改良深度 8.2m 施工規模 135m ³	m ³	135	5,363	724,005	
中層混合処理 補強土壁部(側道上り)	改良深度 7.3m 施工規模 100m ³	m ³	100	5,411	541,100	
中層混合処理 補強土壁部(側道上り)	改良深度 6.4m 施工規模 470m ³	m ³	470	5,411	2,543,170	
中層混合処理 補強土壁部(側道上り)	改良深度 2.647m 施工規模 10m ³	m ³	10	4,901	49,010	
中層混合処理 階段部(下り線)	改良深度 2.65m 施工規模 373m ³	m ³	373	4,552	1,697,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
注入設備据付・解体		式	1		966,435	
注入設備移設		式	1		483,125	
スリプラント現場内移設		式	1		201,646	
擁壁工		式	1		40,361,182	
作業土工		式	1		650,330	
床掘り	土砂	式	1		125,604	
埋戻し U型擁壁部	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		194,400	
埋戻し U型擁壁部	最小埋戻幅4m以上	式	1		26,286	
埋戻し 逆T型擁壁部	最大埋戻幅4m以上	式	1		126,120	
碎石埋戻し 補強土壁部	再生クワッシュン RC-40	m3	20	5,466	109,320	
基面整正		式	1		68,600	
場所打擁壁工 (U型擁壁)		式	1		23,507,288	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし 敷厚 10 c m	m2	84	2,712	227,808	
コンクリート	U型擁壁 擁壁の平均高さ 13.3m 30-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	366	22,608	8,274,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D38	t	39.13	160,950	6,297,973	
鉄筋	SD345 D16～25	t	13.34	156,172	2,083,334	
鉄筋	SD345 D13	t	2.78	158,102	439,523	
機械式鉄筋定着	D13	箇所	308	229.6	70,716	
型枠	一般型枠	式	1		4,093,740	
足場	安全ネット必要	式	1		1,856,880	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	39	4,174	162,786	
場所打擁壁工 (逆T型擁壁)		式	1		9,447,371	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし 敷厚 10 c m	m2	55	2,785	153,175	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 12.8m 30-12-25(20)(高炉) 一 般養生 コンクリート夜間割増無	m3	158	22,608	3,572,064	
鉄筋	SD345 D38	t	9.91	160,950	1,595,014	
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.59	157,183	249,920	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.77	156,172	432,596	
鉄筋	SD345 D13	t	1.72	158,102	271,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式鉄筋定着	D13					
		箇所	126	229.6	28,929	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,144,340	
足場	安全ネット必要					
		式	1		928,440	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20					
		m2	17	4,174	70,958	
ジオキスタル補強土壁工(二重壁タイプ)						
		式	1		6,393,873	
補強土壁基礎	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし					
		m	20	5,612	112,240	
補強土壁壁面材組立・設置						
		m2	108	27,807	3,003,156	
補強材取付						
		m2	475	1,870	888,250	
碎石投入						
		m3	38	6,872	261,136	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	638	1,129	720,302	
壁面上端処理	幅 0.3m					
		m	20	57,517	1,150,340	
流出防止材						
		m2	137	359.3	49,224	
基盤排水層						
		m3	37	1,793	66,341	
水平排水材	W=300 t=4					
		m	193	443.3	85,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端排水材		m2	20	878.8	17,576	
吸出し防止材		m2	80	496.9	39,752	
銘板工		式	1		362,320	
銘板	600×400×13	枚	2	181,160	362,320	
カルハート工		式	1		40,287,702	
作業土工		式	1		164,140	
床掘り	土砂	式	1		86,080	
埋戻し	土砂	式	1		78,060	
プレキャストカルハート工		式	1		40,123,562	
プレキャストボックス	内幅 4.2m 内高 2.7m	m	5	1,962,267	9,811,335	
プレキャストボックス	内幅 4.2m 内高 2.1m	m	29	1,037,172	30,077,988	
インバートコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	m3	8	26,668	213,344	
地覆コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	m3	0.3	69,653	20,895	
階段工		式	1		21,109,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,024,382	
床掘り	土砂					
		式	1		225,622	
埋戻し						
		式	1		798,760	
本体工						
		式	1		17,309,262	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし 敷厚 10 c m					
		m2	110	2,473	272,030	
基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし					
		m3	12	23,536	282,432	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	229	21,790	4,989,910	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	16.24	175,832	2,855,511	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	7.61	174,821	1,330,387	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.98	176,751	349,966	
型枠	一般型枠					
		式	1		4,483,620	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,960,040	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20					
		m2	9	4,174	37,566	
中詰め土						
		m3	100	7,478	747,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
階段ブロック工		式	1		1,029,227	
階段ブロック設置		m2	17	59,759	1,015,903	
下層路盤	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	4	1,226	4,904	
コンクリート舗装	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	m2	4	2,105	8,420	
縦帯工		式	1		46,885	
基礎材	再生クラッシャー40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	2	1,226	2,452	
コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	m3	0.5	35,928	17,964	
型枠	一般型枠	式	1		26,469	
基礎ブロック工		式	1		50,477	
基礎材	再生クラッシャー40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	2	1,226	2,452	
コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	m3	0.6	35,928	21,556	
型枠	一般型枠	式	1		26,469	
防止柵工		式	1		1,391,265	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	12	18,088	217,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 手摺付転落防止柵	m	18	42,616	767,088	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 手摺柵	m	13	31,317	407,121	
排水工		式	1		76,810	
透水マット		m2	21	3,315	69,615	
水抜管	VU-50	m	18	180.9	3,256	
吸出し防止材	水抜管φ50用	箇所	26	151.5	3,939	
銘板工		式	1		181,160	
銘板	600×400×13	枚	1	181,160	181,160	
調整池工		式	1		12,254,228	
仮調整池工 (施工時)		式	1		12,254,228	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,200	314	690,800	
埋戻し		m3	240	3,070	736,800	
土のう		袋	880	7,010	6,168,800	
遮水シート	t=1mm	m2	980	4,450	4,361,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管		m	14	21,202	296,828	
構造物撤去工		式	1		1,105,320	
仮橋・仮栈橋撤去工		式	1		599,292	
橋脚		t	5.3	23,407	124,057	
仮橋上部	撤去	t	12.9	6,746	87,023	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	81	445.2	36,061	
仮設高欄	ガードレール型 撤去	m	18	1,576	28,368	
横矢板		m2	53	2,068	109,604	
鋼材切断	H鋼杭(H300～H400)	箇所	31	6,909	214,179	
運搬処理工		式	1		506,028	
現場発生品運搬	栈橋撤去部材	式	1		488,639	
廃材運搬	横矢板	式	1		12,796	
廃材処分	横矢板	式	1		4,593	
残土処理工		式	1		8,573,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		8,573,360	
土質改良	生石灰 60kg/m3	m3	1,380	1,792	2,472,960	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		316,820	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,031,360	
残土等処分		式	1		3,752,220	
仮設工		式	1		13,672,994	
工事用道路工		式	1		2,045,463	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		66,671	
仮設舗装		式	1		563,700	
舗装版破碎	アスファルト舗装版	式	1		93,248	
土のう	製作・設置	式	1		1,219,740	
土のう	撤去	式	1		62,976	
殻運搬	舗装版破碎	式	1		21,864	
殻処分	アスファルト殻	式	1		17,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川切り替え工		式	1		9,177,695	
床掘り	土砂	式	1		255,860	
埋戻し		式	1		105,144	
コルゲートパイプ	フランジ型 φ1800(A) t=3.2	式	1		5,131,831	
コルゲートパイプ	フランジ型 φ1800(B) t=3.2	式	1		3,613,995	
窯場		式	1		70,865	
交通管理工		式	1		2,449,836	
交通誘導警備員	B	式	1		2,449,836	
直接工事費		式	1		166,589,175	
共通仮設費		式	1		19,672,555	
共通仮設費		式	1		3,696,058	
運搬費		式	1		1,959,511	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,959,511	
技術管理費		式	1		304,349	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費		式	1		163,154	
六価クロム溶出試験費		式	1		87,178	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,017	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,432,198	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,976,497	
純工事費		式	1		186,261,730	
現場管理費		式	1		56,567,697	
工事原価		式	1		242,829,427	
一般管理費等		式	1		36,490,573	
工事価格		式	1		279,320,000	
消費税相当額		式	1		27,932,000	
工事費計		式	1		307,252,000	